VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO - (PRESUPUESTO OFICIAL) 

(Debe indicarse el valor del presupuesto con que cuenta la empresa para la celebración del contrato de acuerdo con el 
estudio del mercado)  

El valor estimado del presente contrato asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($173.443.055), IVA incluido, de conformidad con el análisis 
del estudio de mercado y las cotizaciones obtenidas. 

Dicho valor constituye el presupuesto oficial estimado para la adquisición del bien objeto del presente proceso y servirá como 
referencia para la evaluación de las propuestas económicas que presenten los oferentes.

[...]

seleccionada, EL OFERENTE, debe tener en cuenta que deberá  ofertar un (1) montacarga dual (gas gasolina), con el fin de 
fortalecer la operación logística y de cargue de los insumos propios de la Planta de Producción de la Empresa de Licores de 
Cundinamarca. Si el oferente en dicha lista, oferta por encima, es decir, la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($173.443.055), incluido IVA, hará 
incurrir en causal de rechazo la oferta presentada. 

●        Verificación de la propuesta económica 

Previo a la aplicación de la metodología de ponderación, el ANEXO PROPUESTA ECONÓMICA presentados por los 
proponentes, serán objeto de verificación por el equipo evaluador del cumplimiento de los siguientes requisitos, so pena de